
 

 

 
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
пятого созыва 

 
ПЯТЬДЕСЯТ СЕДЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 27.05.2015             № 914 
 
О внесении изменений в Перечень услуг, 
которые являются необходимыми и обязательными 
для предоставления Администрацией города Иванова 
и иными организациями муниципальных услуг 
и предоставляются организациями и иными лицами, 
участвующими в предоставлении муниципальных услуг 

 
 
На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения 
муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, 
руководствуясь статьей 31 Устава города Иванова, Ивановская городская Дума  
РЕШИЛА: 

1. Внести в Перечень услуг, которые являются необходимыми  
и обязательными для предоставления Администрацией города Иванова и иными 
организациями муниципальных услуг и предоставляются организациями и иными 
лицами, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, утвержденный 
решением Ивановской городской Думы от 30.11.2011 № 305 (в редакции решений 
Ивановской городской Думы от 31.10.2012 № 491, 30.10.2013 № 635, 26.03.2014  
№ 720, 02.07.2014 № 753, 17.09.2014 № 779), следующие изменения: 

1.1. Пункт 9 исключить. 
1.2. Дополнить пунктами 113 - 118 следующего содержания: 

113. Предоставление справки о наличии или 
отсутствии жилых помещений, 
принадлежащих на праве собственности 
гражданину (наймодателю жилого 
помещения, права на которое не 
зарегистрированы в Едином 
государственном реестре прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним, 
но оформлены до 31.01.1998) 

Филиалы 
"Ростехинвентаризация - 
Федеральное БТИ" 

Платная 

114. Заключение договора возмездного найма 
(поднайма) жилого помещения, за 
пользование которым предполагается 
выплата компенсации 

Наймодатель жилого 
помещения 

Бесплатная 

115. Выдача документов, подтверждающих 
произведенные расходы на оплату 
стоимости найма (поднайма) жилого 
помещения 

Наймодатель жилого 
помещения 

Бесплатная 



 2 

116. Предоставление реквизитов расчетного 
счета, открытого Заявителем в кредитной 
организации 

Кредитная организация Бесплатная 

117. Предоставление сведений об отсутствии 
задолженности по внесению платы за 
жилое помещение, расположенное в 
многоквартирном доме, признанном 
аварийным, а также коммунальные 
услуги по нему в виде справок из 
соответствующих ресурсоснабжающих и 
обслуживающих организаций 

Ресурсоснабжающие и 
обслуживающие 
организации, 
оказывающие услуги 

Платная 

118. Выдача работодателем справки, 
подтверждающей, что гражданин 
является работником организации, в том 
числе: 
а) федерального органа государственной 
власти, органа государственной власти 
субъекта Российской Федерации, органа 
местного самоуправления; 
б) государственного и муниципального 
учреждения, являющегося научной 
организацией или организацией научного 
обслуживания, в качестве научных 
работников, специалистов научной 
организации или работников сферы 
научного обслуживания, в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях, 
государственных и муниципальных 
учреждениях здравоохранения, культуры, 
социальной защиты, занятости 
населения, физической культуры и 
спорта является основным местом 
работы; 
в) градообразующей организации, в том 
числе входящей в состав научно-
производственных комплексов 
наукоградов, независимо от 
организационно-правовой формы такой 
организации и является основным 
местом работы; 
г) организации оборонно-промышленного 
комплекса, включенной в установленном 
Правительством Российской Федерации 
порядке в сводный реестр организаций 
оборонно-промышленного комплекса, 
независимо от организационно-правовой 
формы таких организаций и является 
основным местом работы; 
д) научной организации, которой 
Правительством Российской Федерации 
присвоен статус государственного 

Работодатель Бесплатная 



 3 

научного центра, независимо от 
организационно-правовой формы  
организации и является основным 
местом работы; 
е) организации, созданной 
государственными академиями наук (за 
исключением организаций социальной 
сферы) и является основным местом 
работы; 
ж) научной организации или организации 
научного обслуживания, которые 
осуществляют научную, научно-
техническую, инновационную 
деятельность, экспериментальные 
разработки, испытания, подготовку 
кадров по приоритетным направлениям 
развития науки, технологий и техники в 
Российской Федерации, утвержденным 
Указом Президента Российской 
Федерации от 07.07.2011 № 899 «Об 
утверждении приоритетных направлений 
развития науки, технологий и техники в 
Российской Федерации и перечня 
критических технологий Российской 
Федерации» и является основным 
местом работы; 
з) организации – участницы программ 
развития пилотных инновационных 
территориальных кластеров, 
реализуемых на территориях субъектов 
Российской Федерации по перечню 
согласно приложению к Правилам 
распределения и предоставления 
субсидий из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию мероприятий, 
предусмотренных программами развития 
пилотных инновационных 
территориальных кластеров, 
утвержденным постановлением 
Правительства Российской Федерации от 
06.03.2013 № 188 «Об утверждении 
Правил распределения и предоставления 
субсидий из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию мероприятий, 
предусмотренных программами развития 
пилотных инновационных 
территориальных кластеров», и является 
основным местом работы 

 
 

consultantplus://offline/ref=28B38990D5B1B047ACEF5233257003C7A7C46F0480F0EED4A0C2081C46CFB0B0D7038CFF4EED9F19F1WDK


 4 

 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
3. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой вестник города 

Иванова» и разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы, 
Администрации города Иванова в сети Интернет. 
 
 
 
Временно исполняющий полномочия 
Главы города Иванова          О. Белолапова 


